
STAD TIENEN

BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER D.D. 9 JUNI 2021 - Tijdelijke 
politieverordening betreffende de invoering van een beperkte 
mondmaskerverplichting

De burgemeester van de stad Tienen,

Gelet op de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet;

Gelet op het ministerieel besluit van 28 oktober 2020 houdende dringende maatregelen 
om de verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken en zijn latere wijzigingen;

Gelet op het besluit van de burgemeester d.d. 12 augustus 2020 - lijdelijke 
politieverordening betreffende het invoeren van een mondmaskerverplichting in 
winkelstraten en/of private of publieke druk bezochte plaatsen op het grondgebied van 
de gemeente;

Gelet op het feit dat bovengenoemd besluit d.d. 12 augustus 2020 de permanente 
mondmaskerverplichting oplegt aan alle personen vanaf 12 jaar in de handelskern 
(Leuvensestraat, Hennemarkt, Nieuwstraat, Spiegelstraat, Grote Markt, Veemarkt en 
Kalkmarkt), in de aanloopstraten tot de handeiskern (Peperstraat, Giiamstraat vanaf de 
kruising met de Oude Vestenstraat en de Waaibergstraat tot de Grote Markt, de 
Mlnderbroedersstraat vanaf de kruising met het Torsinplem tot de Grote Markt en de 
Beauduinstraat vanaf de kruising met het Kapucijnenpiein tot de Veemarkt), op het 
circuit van de openbare markten op dinsdag, vrijdag en zondag, in de openbare 
gebouwen en op het recyclagepark;

Overwegende dat evenwel vastgesteld wordt dat de winkel- en aanloopstraten op geen 
enkel ogenblik dermate druk bezocht werden dat de veiligheidsafstand van 1,5 meter 
met andere personen niet kan gerespecteerd worden;

Overwegende dat bovendien de cijfers van de COVID-besmettingen op nationaal en lokaal 
vlak gestaag gunstig evolueren;

Overwegende dat ook de vaccinatiecampagne zodanig vordert dat de 65-plussers volledig 
werden gevaccineerd en een vaccinatiegraad van 80 % bereikt werd bij personen met 
een risicoprofiel;

Overwegende dat deze bevindingen toelaten de permanente mondmaskerverplichting in 
de winkel- en aanloopstraten af te schaffen en te herleiden tot de verplichting om enkel 
een mondmaskerte dragen indien het respecteren van een afstand van 1,5 meter met 
andere personen niet mogelijk is;

Overwegende dat het, in het belang van de openbare gezondheid, aangewezen is de 
permanente mondmaskerverplichting in de openbare gebouwen te behouden daar het 
risico op besmetting in binnenruimtes veel groter is;



Overwegende dat de eerstvolgende gemeenteraadszitting pas doorgaat op 24 juni 2021 
zodat de burgemeester thans een besluit dient te nemen op grond van de artikelen 134 
§1 en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet;

Gelet op het overleg met de gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant bij mail 
d.d. 8 juni 2021;

BESLUIT:

Artikel 1: Het besluit van de burgemeester d.d. 12 augustus 2020 - Tijdelijke 
politieverordening betreffende het invoeren van een mondmaskerverplichting in 
winkelstraten en/of private of publieke druk bezochte plaatsen op het grondgebied van 
de gemeente wordt opgeheven.

Artikel 2: Ter vrijwaring van de openbare veiligheid en gezondheid in het licht van de 
COVID-19 pandemie is het dragen van een mondmasker of eik ander alternatief in stof in 
de volgende straten door iedereen vanaf 12 jaar verplicht indien de veiligheidsafstand 
van 1,5 meter met andere personen niet kan gerespecteerd worden:

- de handelskern Leuvensestraat, Hennemarkt, Nieuwstraat, Spiegelstraat, Grote Markt, 
Veemarkt en Kalkmarkt;

- de aanloopstraten tot de handeiskern, zijnde de Peperstraat, de Gilainstraat, de 
Minderbroedersstraat en de Beaudumstraat;

- het recyclagepark;

- het circuit van de openbare markten op dinsdag, vrijdag en zondag.

De beperkte mondmaskerplicht op deze locaties zal duidelijk zichtbaar worden 
aangeduid.

Artikel 3: Ter vrijwaring van de openbare veiligheid en gezondheid in het licht van de 
COVID-19 pandemie is het dragen van een mondmasker of elk ander initiatief in stof in 
openbare gebouwen verplicht door de bezoekers vanaf de leeftijd van 12 jaar.

De permanente mondmaskerplicht in de openbare gebouwen zal duidelijk zichtbaar 
worden aangeduid.

Artikel 4: Inbreuken op de artikelen 2 en 3 van dit besluit worden overeenkomstig artikel 
26 van het ministerieel besluit van 28 oktober 2020 en zijn latere wijzigingen, beteugeld 
door de straffen bepaald door artikel 187 van de wet van 15 mei 2007 betreffende de 
civiele veiligheid.

Artikel 5: Dit besluit is onmiddellijk uitvoerbaar en treedt in werking vanaf de dag van 
bekendmaking ervan tot de gezondheidssituatie het toeiaat het op te heffen.



Artikel 6: De politie is belast met het toezicht op de naleving van dit besluit.

Patricia Willems Katrien Partyka

algemeen directeur burgemeester


